
 

1  

 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨ 

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550 
CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: +55 86 3237-1379 

www.fadex.org.br 
 

 

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA EDITAL - Nº 05/2022 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TUTOR BOLSISTA E PROFESSOR 

BOLSISTA PARA ATUAREM NO PROJETO ALVORADA -INCLUSÃO SOCIAL 

E PRODUTIVA DE PESSOAS EGRESSAS DO SISTEMA PRISIONAL      

 

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação (FADEX), no uso das atribuições legais e regimentais e em observância à Lei n° 9.784/99  

RESOLVE: 

     Tornar público a Retificação do Cronograma, referente processo seletivo simplificado, 

para a contratação temporária de tutor bolsista e professor bolsista, junto à Coordenação do 

Projeto Alvorada na cidade de Teresina – Piauí e pela Fundação Cultural e de Fomento à 

Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação – FADEX. 

 

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

ETAPAS DATA EVENTO LOCAL 

Inscrições 

Tutor  

08/03 à 

12/03/2022 
Inscrições Via internet (https://bit.ly/edital005-2022) 

 

Análise 

Curricular 

14/03/2022 

Divulgação Do Resultado 

Preliminar da Análise 

Curricular. 

Site da FADEX (www.fadex.org.br) e do IFPI 

(http://www.ifpi.edu.br). 

15/03/2022 

Interposição de recurso 

contra resultado preliminar 

da Análise Curricular. 

Site da FADEX (www.fadex.org.br) e do IFPI 

(http://www.ifpi.edu.br). 

Resultado 

Final 
16/03/2022 

Divulgação da análise de 

recursos 
Site da FADEX (www.fadex.org.br) e do IFPI 

(http://www.ifpi.edu.br). 
Resultado final  

 
    

 Teresina, 10 de março de 2022. 
 

Samuel Pontes do Nascimento 

Superintendente 


		2022-03-10T17:25:38-0300
	SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO:00281021341




